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Ministerstwo Edukacji i Nauki przygotowało projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych

kwalifikacji wymaganych od nauczycieli.

Dokument ma całkowicie zastąpić dotychczas obowiązujące rozporządzenie z 1 sierpnia 2017 r.

regulujące przedmiotową kwestię. Jak wskazuje projektodawca wydanie nowego rozporządzenia jest

konieczne ze względu na zmiany w sposobie kształcenia nauczycieli:

I. które zostały wprowadzone:

I. ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r.

poz. 742);

II. rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r.

w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela

(Dz. U. z 2021 r. poz. 890 oraz z 2022 r. poz. 1872);

II. które zostaną wprowadzone przepisami zmieniającymi rozporządzenie w sprawie standardu

kształcenia, które są równolegle przygotowywane.

Projektowane zmiany mają umożliwić:

1. kształcenie przyszłych nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych, praktycznej nauki

zawodu i nauczycieli języka regionalnego na studiach pierwszego stopnia lub studiach drugiego

stopnia lub jednolitych studiach magisterskich;

2. uzyskanie na studiach podyplomowych przygotowania pedagogicznego do nauczania języka

obcego absolwentom studiów pierwszego stopnia lub studiów drugiego stopnia lub jednolitych

studiów magisterskich na kierunku, których program studiów nie określał efektów uczenia się

uwzględniających wiedzę i umiejętności obejmujących treści nauczania określone w podstawie

programowej tego języka obcego, a którzy legitymują się znajomością tego języka odpowiednią

do wymagań określonych w przepisach rozporządzenia w sprawie szczegółowych kwalifikacji

wymaganych od nauczycieli.

Wymagania kwalifikacyjne w projektowanym rozporządzeniu w sprawie szczegółowych kwalifikacji

wymaganych od nauczycieli określono według następujących zasad:

1. Nowe wymagania kwalifikacyjne, odpowiadające nowemu standardowi kształcenia nauczycieli,

określono wobec osób, które rozpoczęły studia lub studia podyplomowe po dniu wejścia w życie

rozporządzenia w sprawie standardu kształcenia, tj. po dniu 3 sierpnia 2019 r.

2. Analogiczne z dotychczasowymi wymagania kwalifikacyjne określono wobec osób

przygotowanych do wykonywania zawodu nauczyciela na podstawie przepisów obowiązujących

przed dniem wejścia w życie rozporządzenia w sprawie standardu kształcenia, tj. przed 3 sierpnia

2019 r.

3. W przypadku osób, które zrealizowały kształcenie nauczycielskie przygotowujące do

wykonywania zawodu nauczyciela języka obcego na studiach pierwszego stopnia, zrealizowanych

zgodnie z przepisami obowiązującymi przed dniem wejścia w życie rozporządzenia w sprawie

standardu kształcenia, została utrzymana możliwość nauczania przez te osoby języka obcego we

wszystkich typach szkół i placówek.

4. W przypadku nauczycieli zatrudnionych w dniu wejścia w życie projektowanego rozporządzenia,

posiadających kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela na podstawie

dotychczasowych przepisów, zachowano nabyte przez te osoby kwalifikacje do zajmowania
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stanowiska nauczyciela.

Z pełną treścią projektu można zapoznać się tutaj 
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